

**ASS GESTION CENTRE DES METIERS
ARTS AGCMA**

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2018

Sommaire

Rapport de Présentation	1
Bilan association	2
<i>ACTIF</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>2</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>2</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>2</i>
<i>PASSIF</i>	<i>3</i>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>3</i>
<i>Dettes</i>	<i>3</i>
Compte de résultat association	4
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>4</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>4</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>4</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>4</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>5</i>
<i>Charges financières</i>	<i>5</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>5</i>
Préambule	6
Notes sur le bilan actif	7
Notes sur le bilan passif	8
Autres informations	9
Bilan association détaillé	11
<i>ACTIF</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations incorporelles</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations corporelles</i>	<i>11</i>
<i>Immobilisations financières</i>	<i>11</i>
<i>Stocks en cours</i>	<i>11</i>
<i>PASSIF</i>	<i>13</i>
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	<i>13</i>
<i>Emprunts et dettes</i>	<i>13</i>
Compte de résultat association détaillé	14
<i>Produits d'exploitation</i>	<i>14</i>
<i>Autres produits d'exploitation</i>	<i>14</i>
<i>Produits financiers</i>	<i>15</i>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>15</i>
<i>Charges d'exploitation</i>	<i>15</i>
<i>Charges financières</i>	<i>17</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>17</i>
Soldes intermédiaires de gestion	18

Rapport de Présentation

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMA pour l'exercice du 01/01/2018 au 31/12/2018 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 19 pages, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan 389 727,44 Euros

Total des Produits d'exploitation 308 274,00 Euros

Subventions d'exploitation 180 000,00 Euros

Résultat net comptable (Excédent) 54 479,47 Euros

Fait à BAIE MAHAULT

Le 28/05/2019

Signature

GEXPERCO Eur
Expertise Comptable
127, Rue Nobel
Z.I de Jany - 97122 BAIE MAHAULT
Tél.: 0590 26 89 50 - Fax: 0590 26 89 38
Siret : 809 135 663 00013 - APE : 6920Z

Cabinet GEXPERCO

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	10 709	8 718	1 991	1 688	303
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	49 801	49 255	547		547
Autres immobilisations corporelles	242 732	185 556	57 176	50 078	7 098
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	14		14	11	3
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	150		150	150	
TOTAL (I)	303 406	243 529	59 877	51 926	7 951
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements	332		332	833	- 501
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis	2 735	274	2 461	2 682	- 221
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	196		196	256	- 60
Créances usagers et comptes rattachés	32 425		32 425	31 141	1 284
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéficiaires					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	56 120		56 120	29 633	26 487
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	235 523		235 523	222 527	12 996
Charges constatées d'avance	2 794		2 794		2 794
TOTAL (II)	330 125	274	329 851	287 073	42 778
TOTAL ACTIF	633 530	243 803	389 727	338 999	50 728

Bilan association (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
<i>Fonds associatifs et réserves</i>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise			
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau	315 983	235 648	80 335
. Résultat de l'exercice	54 479	80 335	- 25 856
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	370 463	315 983	54 480
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
<i>Dettes</i>			
Emprunts et dettes assimilées	61	61	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	230	1 111	- 881
Fournisseurs et comptes rattachés	14 469	17 149	- 2 680
Autres	4 445	4 693	- 248
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	60		60
TOTAL (IV)	19 265	23 015	- 3 750
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	389 727	338 999	50 728

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Ventes de marchandises						
Production vendue biens	568		568	298	270	90,60
Production vendue services	114 405		114 405	147 663	- 33 258	-22,52
Montants nets produits d'expl.	114 973		114 973	147 961	- 32 988	-22,30
Autres produits d'exploitation						
Production stockée			-245	1 119	- 1 364	121,89
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			180 000	175 000	5 000	2,86
Cotisations			390	330	60	18,18
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			1 976	474	1 502	316,88
Reprise de provisions			11 181	10 697	484	4,52
Transfert de charges						
Sous-total des autres produits d'exploitation			193 301	187 619	5 682	3,03
Total des produits d'exploitation (I)			308 274	335 581	- 27 307	-8,14
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Excédent transféré (II)						
Produits financiers						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			821	19	802	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (III)			821	19	802	N/S
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion			3 572	1 030	2 542	246,80
Sur opérations en capital			1		1	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (IV)			3 573	1 030	2 543	246,89
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			312 668	336 629	- 23 961	-7,12
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT						
TOTAL GENERAL			312 668	336 629	- 23 961	-7,12

ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMAZONE ARTISANALE DE BERGEVIN 97110 POINTE A PITRE

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 514	1 970	- 456	-23,15
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	501	-561	1 062	189,30
Autres achats non stockés	31 540	37 074	- 5 534	-14,93
Services extérieurs	21 807	19 603	2 204	11,24
Autres services extérieurs	118 331	115 298	3 033	2,63
Impôts, taxes et versements assimilés	148	148		0,00
Salaires et traitements	25 486	26 654	- 1 168	-4,38
Charges sociales	3 213	3 536	- 323	-9,13
Autres charges de personnels				
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	19 126	15 367	3 759	24,46
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	274	11 181	- 10 907	-97,55
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	33 601	25 868	7 733	29,89
Total des charges d'exploitation (I)	255 541	256 138	- 597	-0,23
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun - Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	2 648	156	2 492	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)	2 648	156	2 492	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	258 188	256 294	1 894	0,74
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	54 479	80 335	- 25 856	-32,19
TOTAL GENERAL	312 668	336 629	- 23 961	-7,12

Préambule

L'exercice social clos le 31/12/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 389 727,44 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 54 479,47 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par le Conseil d'Administration.

Règles et méthodes comptables

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
 - Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.
- Stocks de produits : ils sont valorisés au coût de revient, à l'exception des frais de commercialisation.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Notes sur le bilan actif

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 303 406

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	9 444	1 265		10 709
Immobilisations corporelles	269 770	25 808	3 045	292 533
Immobilisations financières	161	3		164
TOTAL	279 374	27 076	3 045	303 406

Amortissements et provisions d'actif = 243 529

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 756	962		8 718
Immobilisations corporelles	219 692	18 164	3 045	234 811
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	227 448	19 126	3 045	243 529

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Concession droits similaires	10 709	8 718	1 991	de 1 à 10 ans
Matériel industriel	49 801	49 255	547	de 3 à 11 ans
Installations générales Aménagements divers	161 886	115 318	46 568	de 3 à 11 ans
Matériel de transport	23 608	23 608	0	Amort.100%
Matériel bureau & informatique	35 605	29 623	5 982	de 2 à 5 ans
Mobilier	21 632	17 007	4 626	de 2 à 20 ans
TOTAL	303 242	243 529	59 713	

Etat des créances = 91 489

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	150		150
Actif circulant & charges d'avance	91 339	91 339	
TOTAL	91 489	91 339	150

Provisions pour dépréciation = 274

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours	298	274		298	274
Comptes de tiers	10 883		10 883		
Comptes financiers					
TOTAL	11 181	274	10 883	298	274

Produits à recevoir par postes du bilan = 120

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	
Autres créances	120
Disponibilités	
TOTAL	120

Charges constatées d'avance = 2 794

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Notes sur le bilan passif

Etat des dettes = 19 035

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	61	61		
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	14 469	14 469		
Dettes fiscales & sociales	4 445	4 445		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	60	60		
TOTAL	19 035	19 035		

Charges à payer par postes du bilan = 14 393

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établissements de crédit	61
Emprunts & dettes financières diverses	
Fournisseurs	10 565
Dettes fiscales & sociales	3 766
Autres dettes	
TOTAL	14 393

Produits constatés d'avance = 60

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Autres informations

ENGAGEMENTS FINANCIERS

Engagements en matière de pensions et retraites

L'Association n'a souscrit à aucun régime sur complémentaire de retraite en faveur de ses salariés actifs ou Retraités, ni à aucun avantage de prévoyance ou assimilé qui serait versé à l'issue de la période d'activité. Ses seuls Engagements en matière de retraite résultent de l'application des dispositions conventionnelles ou contractuelles concernant le versement d'une indemnité de départ à la retraite.

AUTRES INFORMATIONS

1) L'association bénéficie de contributions en nature de la part de la ville de Pointe-à-Pitre :

-Mise à disposition de locaux

Il s'agit d'une convention signée le 28/06/2002 entre la ville et l'association pour la mise à disposition des locaux situés à Bergevin pour une durée d'un an, reconductible, à compter du 01/01/2002.

La valeur de la mise à disposition des locaux n'a pas été communiquée.

-Mise à disposition de personnel

10 agents de la ville de Pitre-à-Pitre à temps plein et 2 agents de la caisse des écoles à temps partiels.

Valorisation du personnel mise à la disposition de l'association par la Ville de Pointe-à-Pitre en 2018 :

SALAIRE BRUT	CHARGES PATRONALES	MASSE SALARIALE + CHARGES
370 503,87	120 043,40	490 547,27

2) Subvention annuelle versée par la Ville de Pointe-à-Pitre :

Le montant total de la subvention perçu par l'association en 2018 s'élève à 100 000 €. La délibération ou la convention signée avec la ville n'a pas été produite.

Par courrier en date du 04 juin 2018, la Ville de Pointe-à-Pitre a informé l'association, de l'attribution d'une subvention de cent mille Euros (100 000 €) au titre de l'exercice 2018.

Compte rendu

Le Cabinet GEXPERCO, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMA,

Déclare que les Comptes Annuels se rapportant à l'exercice clos au 31/12/2018 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	389 727
Chiffre d'affaires hors taxes	114 973
Résultat net de l'exercice (excédent)	54 479

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Cabinet GEXPERCO
Fait à BAIE MAHAULT le 28/05/2019

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	10 709	8 718	1 991	1 688	303
205000 CONCESS.DTS SIMILAIR	10 709		10 709	9 444	1 265
280500 AMT CONCESS DRT SI		8 718	-8 718	-7 756	- 962
Immobilisations corporelles					
Installations techniques, matériel et outillage i	49 801	49 255	547		547
215400 MATERIEL INDUSTRIEL	49 801		49 801	49 764	37
281540 AMT MATERIEI INDUST.		49 255	-49 255	-49 764	509
Autres immobilisations corporelles	242 732	185 556	57 176	50 078	7 098
218100 INST GEN AMENAGT DIV	161 886		161 886	140 504	21 382
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	23 608		23 608	23 608	
218300 MATERIEL BUREAU & INFORMA	35 605		35 605	33 639	1 966
218400 MOBILIER	21 632		21 632	22 255	- 623
281810 AMT IGAAD		115 318	-115 318	-102 731	- 12 587
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		23 608	-23 608	-23 608	
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		29 623	-29 623	-26 550	- 3 073
281840 AMT. MOB DE BUR		17 007	-17 007	-17 039	32
Immobilisations financières					
Participations	14		14	11	3
261000 TITRES DE PARTICIPA T°	14		14	11	3
Autres immobilisations financières	150		150	150	
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEM	150		150	150	
TOTAL (I)	303 406	243 529	59 877	51 926	7 951
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements	332		332	833	- 501
311000 STOCK DE MATIERES PREMIERES	332		332	833	- 501
Produits intermédiaires et finis	2 735	274	2 461	2 682	- 221
355000 STOCK DE PRODUITS FINIS	2 735		2 735	2 980	- 245
395000 PROV.DEPR. STOCKS DE PRODUITS		274	-274	-298	24
Avances et acomptes versés sur commandes	196		196	256	- 60
409100 FOURN.AVANCES S/COMM	196		196	256	- 60
Créances usagers et comptes rattachés	32 425		32 425	31 141	1 284
411001 CLIENTS DIVERS	32 425		32 425	31 141	1 284
416000 CREANCES DOUTEUSES				10 883	- 10 883
491000 PROV.DEPR. DES CPTES CLIENTS				-10 882	10 882
. Autres	56 120		56 120	29 633	26 487
441001 SUBVENTION MUNICIPALE PAP	50 000		50 000	8 333	41 667
441002 SUBVENTION DAC				15 000	- 15 000
441005 SUBVENTION CONSEIL REGION.	6 000		6 000	6 000	
468700 PRODUITS A RECEVOIR	120		120	300	- 180
Disponibilités	235 523		235 523	222 527	12 996
512100 CREDIT AGRICOLE 10329749091	178 145		178 145	167 099	11 046
512300 C. EPARGNE LIVRET A 0039360225	2 076		2 076	2 060	16

ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMAZONE ARTISANALE DE BERGEVIN 97110 POINTE A PITRE

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<i>512500 CREDIT A LIVRET A 00030963691</i>	55 288		55 288	53 287	2 001
<i>531000 CAISSE</i>	14		14	81	- 67
Charges constatées d'avance	2 794		2 794		2 794
<i>486000 CHARGES CONST.AVANCE</i>	2 794		2 794		2 794
TOTAL (II)	330 125	274	329 851	287 073	42 778
TOTAL ACTIF	633 530	243 803	389 727	338 999	50 728

Bilan association détaillé (suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Report à nouveau <i>110000 REPORT A NOUVEAU</i>	315 983 <i>315 983</i>	235 648 <i>235 648</i>	80 335 <i>80 335</i>
. Résultat de l'exercice	54 479	80 335	- 25 856
TOTAL (I)	370 463	315 983	54 480
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles <i>518600 INTERETS COURUS A PA</i>	61 <i>61</i>	61 <i>61</i>	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours <i>419100 AVANCES CLIENTS</i>	230 <i>230</i>	1 111 <i>1 111</i>	- 881 <i>- 881</i>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>401001 FOURNISSEURS</i> <i>408100 FOURN.FTS NON PARVEN</i>	14 469 <i>3 904</i> <i>10 565</i>	17 149 <i>6 270</i> <i>10 879</i>	- 2 680 <i>- 2 366</i> <i>- 314</i>
Autres dettes <i>428200 DETTES PROVISION. S/ CP</i> <i>431000 URSSAF</i> <i>437100 CGRR</i> <i>438200 CHARG.SOC SUR CP</i> <i>448600 ETAT CHARGES A PAYER</i>	4 445 <i>3 294</i> <i>475</i> <i>203</i> <i>324</i> <i>148</i>	4 693 <i>2 837</i> <i>499</i> <i>200</i> <i>357</i> <i>801</i>	- 248 <i>457</i> <i>- 24</i> <i>3</i> <i>- 33</i> <i>- 653</i>
Produits constatés d'avance <i>487000 PDTs CONST AVANCE</i>	60 <i>60</i>		60 <i>60</i>
TOTAL (IV)	19 265	23 015	- 3 750
TOTAL PASSIF	389 727	338 999	50 728

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Produits d'exploitation						
Production vendue biens	568		568	298	270	90,60
701000 VTES DE PRODOTS FINIS	568		568	298	270	90,60
Production vendue services	114 405		114 405	147 663	- 33 258	-22,52
706001 FRAIS INSCRIPT° ENF.	460		460	610	- 150	-24,59
706003 FRAIS INSCRIPT° ADL	840		840	1 320	- 480	-36,36
706004 FRAIS INSCRIPT° PREPA	1 100		1 100	1 050	50	4,76
706011 COURS ART PLAST. ADL	9 475		9 475	9 735	- 260	-2,67
706012 COURS ART PLAST. ADO				3 330	- 3 330	-100
706020 COURS ART PLAST. ENF	8 065		8 065	15 155	- 7 090	-46,78
706021 COURS DE COUTURE	10 710		10 710	16 000	- 5 290	-33,06
706023 MATERIEL ARTS PLAST.	1 470		1 470	2 630	- 1 160	-44,11
706024 MATERIEL POTERIE				590	- 590	-100
706025 MAT. PEDAGOG. POTERIE	300		300	90	210	233,33
706026 MATERIEL DE VANNERIE				593	- 593	-100
706027 COURS PHOTOGRAPHIE				1 660	- 1 660	-100
706028 MAT. PEDAG. ARTS PLAS				60	- 60	-100
706029 INITIATION POTERIE				6 595	- 6 595	-100
706030 ECOLE ARTS PLAST.	53 900		53 900	57 290	- 3 390	-5,92
706040 STAGES	480		480		480	N/S
706049 COURS DE POTERIE ENF.	3 160		3 160	1 775	1 385	78,03
706050 COURS DE POTERIE ADL	3 700		3 700	3 510	190	5,41
706051 COURS DE MODELAGE	2 280		2 280	4 770	- 2 490	-52,20
706052 CUISSON POTERIE	1 400		1 400	705	695	98,58
706053 COURS DE DESSINS ADO	4 135		4 135	480	3 655	761,46
706054 COURS DES "3 ARTS"	4 105		4 105	4 480	- 375	-8,37
706055 MAT. DES "3 ARTS" ENF	160		160	480	- 320	-66,67
706056 COURS DESIGN FLORAL	2 860		2 860	5 570	- 2 710	-48,65
706058 PAPPEDT				2 640	- 2 640	-100
706063 ARTS PLASTIQ. P.R.E	2 225		2 225		2 225	N/S
706075 COURS DE « BD »	1 260		1 260	4 055	- 2 795	-68,93
706077 COURS DE VANNERIE	2 320		2 320	2 490	- 170	-6,83
Montants nets produits d'ex	114 973		114 973	147 961	- 32 988	-22,30

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation	%
Autres produits d'exploitation						
Production stockée		-245	1 119	- 1 364	121,89	
713500 VARIAT. STOCKS DE PRO		-245	1 119	- 1 364	121,89	
Subventions d'exploitation		180 000	175 000	5 000	2,86	
740001 SUBVENTIONS MUNICIPALES		100 000	100 000		0,00	
740002 SUBVENTIONS DAC		80 000	75 000	5 000	6,67	
Cotisations		390	330	60	18,18	
756000 COTISATIONS MEMBRES		390	330	60	18,18	
Autres produits		1 976	474	1 502	316,88	

ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMAZONE ARTISANALE DE BERGEVIN 97110 POINTE A PITRE

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
758000 PROD. DIVERS DE GESTION COU	13	14	- 1	-7,14
758021 RECETTES PHOTOCOPIES		80	- 80	-100
758055 RECETTES "ARTIFLORE "	1 030		1 030	N/S
758059 RECETTES PAIN ARGILE	60	380	- 320	-84,21
758074 RECETTE ROUTE DU RHUM	873		873	N/S
Reprise de provisions	11 181	10 697	484	4,52
781730 REP.PROV.DEPRECIAT.S	298	19	279	N/S
781740 REP.PROV.DEPREC.CREA	10 883	10 678	205	1,92
Sous-total des autres produits d'exploitation	193 301	187 619	5 682	3,03
Total des produits d'exploitation (I)	308 274	335 581	- 27 307	-8,14
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	821	19	802	N/S
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	821	19	802	N/S
Total des produits financiers (III)	821	19	802	N/S
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	3 572	1 030	2 542	246,80
771800 AUTR.PROD.EXCEPT.OP.	3 572	1 030	2 542	246,80
Sur opérations en capital	1		1	N/S
778000 AUT.PDTS EXCEPTIONNE	1		1	N/S
Total des produits exceptionnels (IV)	3 573	1 030	2 543	246,89
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	312 668	336 629	- 23 961	-7,12
TOTAL GENERAL	312 668	336 629	- 23 961	-7,12
Charges d'exploitation				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 514	1 970	- 456	-23,15
602222 PRODUITS ENTRETIEN	1 274	1 970	- 696	-35,33
602600 EMBALLAGES	240		240	N/S
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	501	-561	1 062	189,30
603100 VARIAT.STOCKS MAT.PR	501	-561	1 062	189,30
Autres achats non stockés	31 540	37 074	- 5 534	-14,93
606100 CARBURANT	219	481	- 262	-54,47
606300 FOURN ENTRET. PETITS EQUIP	6 206	2 866	3 340	116,54
606310 CARTOUC. & TONERS " PREPA"	1 324	2 865	- 1 541	-53,79
606400 FOURN. ADMINISTRATIVES	1 331	1 500	- 169	-11,27
606801 FOURN. ART PLASTIQ. ENFANT	7 075	9 417	- 2 342	-24,87
606802 MATERIEL PEDAGOG. POTERIE		12	- 12	-100
606803 MATERIEL CLASSE PREPA	808		808	N/S
606810 FOURN. CLASSE PREPA	3 823	4 594	- 771	-16,78
606811 FOURN. DESIGN FLORALE	20	312	- 292	-93,59
606812 FOURN. ATELIER SERIGR./MACRAM		23	- 23	-100
606814 FOURN. ATELIER POTERIE	1 184	1 460	- 276	-18,90
606815 FOURN. ATELIER DE PHOTOGRAPH.	698	2 970	- 2 272	-76,50
606816 FOURN. POUR EXPOSITIONS	656		656	N/S
606817 ATELIER DESSIN/PEINTURE	6 385	5 215	1 170	22,44
606818 FOURN. ATELIER DE COUTURE	341		341	N/S
606821 ATELIER DE MODELAGE		2 147	- 2 147	-100
606822 ATELIER BANDES DESSINEES	1 470	3 210	- 1 740	-54,21
Services extérieurs	21 807	19 603	2 204	11,24
613500 LOCATIONS DE MATERIEL	5 195	5 195		0,00

ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMAZONE ARTISANALE DE BERGEVIN 97110 POINTE A PITRE

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
613513 TELESURVEILLANCE SECURITE	1 101	1 092	9	0,82
615000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	3 844	3 539	305	8,62
615600 MAINTENANCE	985		985	N/S
615610 MAINTENANCE INFORMATIQUE	3 801	2 924	877	29,99
615612 MAINTENANCE CANON	736	476	260	54,62
616000 PRIMES D'ASSURANCES	5 539	5 608	- 69	-1,23
618100 DOCUMENTAT° GENERALE	45		45	N/S
618101 DOCUMENTAT° ARTS PLASTIQ	395		395	N/S
618102 DOCUMENTAT° CLASSE PREPA	166	768	- 602	-78,39
Autres services extérieurs	118 331	115 298	3 033	2,63
622601 AUTRES HONORAIRES	18 839	19 645	- 806	-4,10
622602 HONORAIRES INTERVENANTS	74 185	69 819	4 366	6,25
623000 PUBLICITE, PUBLIC, RELAT PUBL	5 379	14 683	- 9 304	-63,37
623100 ANNONCES & INSERTION	10 578	3 934	6 644	168,89
623800 DIVERS POURB.DONS CO	200	40	160	400,00
625700 RECEPTIONS	2 158	1 681	477	28,38
626000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM.	795	244	551	225,82
626100 FRAIS DE TELEPHONE FIXE-FAX	2 054	2 027	27	1,33
626200 FRAIS DE CELLULAIRE	1 050	1 003	47	4,69
626210 FRAIS CELLULAIRE 341164	427	485	- 58	-11,96
626300 FRAIS INTERNET	1 325	651	674	103,53
627000 SERVICES BANCAIRES & ASS	774	751	23	3,06
627500 COMMISSIONS CB	129	151	- 22	-14,57
628100 COTISATION DIVERSES	439	184	255	138,59
Impôts, taxes et versements assimilés	148	148		0,00
633300 FORM.PROFESS.CONTINU	148	148		0,00
Salaires et traitements	25 486	26 654	- 1 168	-4,38
641000 REMUNERATIONS - PERSONNEL	25 029	24 884	145	0,58
641200 CONGES PAYES	457	1 769	- 1 312	-74,17
Charges sociales	3 213	3 536	- 323	-9,13
645100 COTISATIONS CGSS	467	632	- 165	-26,11
645300 COTISATIONS CGRR	1 464	1 456	8	0,55
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	1 051	1 042	9	0,86
645800 CHARGES SUR PROV CP	-33	-3	- 30	1000,00
647500 MEDECINE DU TRAVAIL	264	408	- 144	-35,29
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	19 126	15 367	3 759	24,46
681110 DOT.AMT IMMO INCORPO	962	1 202	- 240	-19,97
681120 DOT.AMT.IMMO CORPORE	18 164	14 166	3 998	28,22
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	274	11 181	- 10 907	-97,55
681730 DOT.PROV.DEPREC.STOC	274	298	- 24	-8,05
681740 DOT.PROV.DEPREC.CREA		10 883	- 10 883	-100
Autres charges	33 601	25 868	7 733	29,89
654000 PERTES S/CREANCES IR	12 598		12 598	N/S
658009 SALON DE L ETUDIANT	2 987	3 011	- 24	-0,80
658015 ATELIER "PRE"	2 267	608	1 659	272,86
658016 ATELIER DIVERS	488	486	2	0,41
658021 ATELIER COUTURE	10 185	10 674	- 489	-4,58
658022 MA TERIEL EXPOSITION	400	688	- 288	-41,86
658026 ATELIER VANNERIE		3 108	- 3 108	-100
658028 ATELIER "P R E"		1 590	- 1 590	-100

ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMAZONE ARTISANALE DE BERGEVIN 97110 POINTE A PITRE

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
658033 ATELIER DES "3ARTS"		24	- 24	-100
658035 EXPOSITIONS		720	- 720	-100
658037 EXPOSITION DESIGN FLORAL	124		124	N/S
658060 EXPOSITION TROIS /RIVIERES	24		24	N/S
658066 MANIF."ARTIFLORE"	300		300	N/S
658072 ATELIER COUTURE		207	- 207	-100
658074 ROUTE DU RHUM	868		868	N/S
658076 ATELIER SERIGRAPHIE		139	- 139	-100
658092 ATELIER DESIGN FLORALE	3 360	4 611	- 1 251	-27,13
Total des charges d'exploitation (I)	255 541	256 138	- 597	-0,23
<i>Charges financières</i>				
<i>Charges exceptionnelles</i>				
Sur opérations de gestion	2 648	156	2 492	N/S
671800 AUTRES .CHARG.EXCEPTIONN. OP.	2 648	156	2 492	N/S
Total des charges exceptionnelles (IV)	2 648	156	2 492	N/S
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	258 188	256 294	1 894	0,74
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	54 479	80 335	- 25 856	-32,19
TOTAL GENERAL	312 668	336 629	- 23 961	-7,12

Soldes intermédiaires de gestion

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale (I)				
Taux de marge commerciale	%	%		
+ Production vendue	114 973	147 961	- 32 988	-22,30
+ Production stockée	-245	1 119	- 1 364	121,89
+ Production immobilisée				
Production de l'exercice	114 728	149 080	- 34 352	-23,04
- Matières premières et approvisionnements consommés	2 015	1 410	605	42,91
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production (II)	112 713	147 671	- 34 958	-23,67
Taux de marge brute sur production	98,24 %	99,05 %		
Marge brute globale (I + II)	112 713	147 671	- 34 958	-23,67
Taux de marge brute globale	98,24 %	99,05 %		
- Services extérieurs et autres charges externes	171 677	171 975	- 298	-0,17
Valeur ajoutée produite	-58 964	-24 304	- 34 660	142,61
Valeur ajoutée / chiffre d'affaires	-51,39 %	-16,30 %		
+ Subventions d'exploitation	180 000	175 000	5 000	2,86
- Impôts, taxes et versements assimilés	148	148		0,00
- Salaires et traitements	25 486	26 654	- 1 168	-4,38
- Charges sociales	3 213	3 536	- 323	-9,13
Excédent brut d'exploitation	92 189	120 358	- 28 169	-23,40
Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires	80,35 %	80,73 %		
+ Reprise sur amortissements et provisions	11 181	10 697	484	4,52
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	19 126	15 367	3 759	24,46
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant	274	11 181	- 10 907	-97,55
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	2 366	804	1 562	194,28
- Autres charges de gestion courante	33 601	25 868	7 733	29,89
+ Transfert de charges d'exploitation				
Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)	52 734	79 442	- 26 708	-33,62
Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires	45,96 %	53,29 %		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	821	19	802	N/S
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				

ASS GESTION CENTRE DES METIERS ARTS AGCMAZONE ARTISANALE DE BERGEVIN 97110 POINTE A PITRE

	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2017 (12 mois)	Variation	%
Résultat courant avant impôts	53 554	79 461	- 25 907	-32,60
Résultat courant / chiffre d'affaires	46,68 %	53,30 %		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	3 572	1 030	2 542	246,80
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	1		1	N/S
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 648	156	2 492	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Résultat exceptionnel	925	874	51	5,84
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
Résultat net Comptable	54 479	80 335	- 25 856	-32,19
Résultat net / chiffre d'affaires	47,49 %	53,89 %		